
/   

第 2 号 2025 年（令和７年）3 月 26 日発行 

 

 

 

 

 

 

 塾長直接指導による小中学生の英語、数学（算数）指導を開始いたします。集団授業を受け

ている生徒で、苦手な教科をどうにかしたい生徒や得意分野もっと伸ばしたい生徒などご要望

に応えていきたいと考えております。4 月 5 日までにお申し込みの方には入会特別特典がござ

いますのでぜひご検討ください。以下の時間帯で実施いたします。各枠内定員 2 名となります。

定員になり次第その曜日、時間帯は締切となります。 

 17：00-18：00 18：10-19：10 19：15-20：35 20：40-22：00 

月曜日     

火曜日     

水曜日     

木曜日     

金曜日     

土曜日     

※日曜日も実施できますのでお問い合わせください。（受講対象は小中学生となります） 

＜入会特典＞4月 5日までの新規お申込者に限ります。物価高支援価格となります。 

 小学生 月 4回算数指導 4,400円（ご兄弟が塾に在籍されている場合は 2,200円） 

 中学生 月 4回 1科目指導 8,800円（ご兄弟が塾に在籍されている場合は 4,400円） 

     月 8回 2科目指導 17,600円（ご兄弟が塾に在籍されている場合は 8,800円） 

 ※集団との併用の場合も割引はありませんので予めご了承下さい。 

 ※完全個別（先生１：生徒１）をご希望の場合は上記費用×２となります。 

 ※教材費は 1 科目３３００円となります。※テスト代は１回につき３，８５０円かかかりま

す。塾長直接指導では小学生国算、中学生は英数国の３科目を２ヶ月に１回テストを実施いた

します。通常の個別指導と形態が異なりますのでご注意ください。 

②  小学生・新中１生対象 全国学力判定テスト 

◆全国学力判定テスト◆新学年表記です。 

 ◎実施日 ４月５日（土） 個別指導パーソナルの受講生も受けます。 

  小４生 １３：００－１４：２５ 国算の２教科（国語・算数各４０分） 

  小５生・小６生 １５：００―１８：１５ 英国算理社の５教科（国算各４０分、理 3５分、英社３０分） 

 ◎実施日 ４月５日（土） 国数 40分、理 3５分、英社３０分 

中 1生 １５：００－１８：１５ 英数国理社の 5教科(リスニング有)  

③ 新中３生 宇高宇女合格特訓 2025  ３月８日（土）開講 全１０回 

実施日 第３回 ４月１２日（土）第４回 ４月１９日（土） 第５回 ５月１０日（土） 

    第６回 ５月１７日（土） 第７回 ５月２４日（土） 第８回 ６月２７日（金） 

 第９回 ６月２８日（土）第１０回 ７月５日（土）  

※各中学の定期試験の関係で実施日が変更となる場合があります。 

 時間帯 基本時間帯 １９：３０－２２：００ 担当 英語 田口（越前谷） 数学（理科）熊澤 

 ※６月２７日は通常授業がお休みとなっておりますので、金曜日で実施します。 

 指導科目 英語 数学 受講条件 特にありません。志望校は問いません。 

④ 漢字検定 2025-2026 

漢字検定を以下の日程で実施いたします。塾生は必ず年１回受検してください。該当学年の

漢検を取得している場合は受検しなくてもいい場合があります。 

 第１回 ６月２８日（土）（締切は６月１日） 第２回 １０月２５日（土）（締切は９月２８日） 

 第３回 ２０２６年２月１５日（日）（締切は１月１８日） 

⑤ ４月の休校日について（スタディーフィールド） 

＜４月休校日＞個別指導パーソナルのＧＷ休暇は４月２７日から５月５日までとなります。 

 ４月６日（日）、４月１３日（日）、４月２０日（日） 

 ４月２４日（木）より５月７日（水）まで GW休校となります。（スタディー側） 

⑥ あいさつについて 

 最近特に感じるのが教室に入るときのあいさつです。あいさつは人として一番大事なところで

す。当塾も勉強以上に人として一番大事なところを指導していきます。入室の際は元気よく

『こんにちは』、帰る際は『さようなら』、授業開始時は『お願いします』、終了時は『ありがと

うございました』と自ら言えるようにしましょう。言われてからするようではだめです。４月

までには意識しなくてもできるようにしましょう。 

※年間行事予定表が配布されましたら教室に持参するようにお願い致します。 

⑦ 講師コラム 第２回 担当 種市 匠 ※ブログも全力更新中です。御覧下さい。 

 積み上げ教科、特に英数は毎日継続学習ができるかどうかとても大切です。自分も指導力を

つけるために毎日問題を解いています。生徒のみなさんならなおさらです。頑張りましょう！ 

① 塾長直接指導 個別指導開講 昨年指導を受けた生徒は全員県立高校合格達成 

 

謹啓 早春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 春期講習会がスタートしました。授業時には毎回ガイドブックを持

参してください。保護者様におかれましてはガイドブックに講習会中

に実施された得点が記入しております。ご確認ください。 

                     謹白 

責任者 越前谷 克久 

 


